证券代码：603813         证券简称：原尚股份       公告编号：2022-093

广东原尚物流股份有限公司

关于公司未通过高新技术企业认定的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2019年 12月 2日，广东原尚物流股份有限公司（以下简称“公司”）通过审

核并取得《高新技术企业证书》，证书编号：GR201944005777，有效期三年。根

据相关税收优惠政策，公司自获得高新技术企业认定并向主管税务机关办理减税

手续后，在有效期内可以享受国家关于高新技术企业的相关优惠政策，按 15%的

税率缴纳企业所得税。

公司于 2022 年进行了高新技术企业认定的资格申报工作，经科学技术部政

务服务平台高新技术企业认定系统查询，公司未通过广东省 2022 年高新技术企

业资格认定，即公司 2022 年度不能享受高新技术企业的企业所得税优惠政策，

应按照 25%的税率缴纳企业所得税。由于公司 2022 年 1-9 月已按 15%的所得税

税率预缴企业所得税，因此需补缴 2022年 1-9月企业所得税额为 5.47 万元，占

当期归属于上市公司股东的净利润（合并报表）比例为 0.18%。

本次公司未通过高新技术企业资格认定，将对公司 2022 年度业绩带来一定

影响。以上数据未经审计，最终影响金额将以审计机构年度审计确认后的结果为

准，敬请广大投资者注意投资风险。

公司将继续推进高新技术企业资格申请工作，进一步加强研发队伍建设，提

升可持续创新能力。

特此公告。

广东原尚物流股份有限公司董事会

2022年 12 月 1日